
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 199/2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.

2 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες των υπηρεσιών Περιβάλλοντος και 
Ποιότητας Ζωής (Πολιτικής Προστασίας, Καθα-
ριότητας) και Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Δο-
μοκού.

3 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου της 
Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

4 Διενέργεια εκουσίου αναδασμού του αγροκτή-
ματος Παπαγιάννη του Δήμου Φλώρινας της Π.Ε. 
Φλώρινας.

5 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 96/2023 πράξης αντι-
στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Κερατσινίου-Δραπετσώνας με τους οριζό-
μενους στο π.δ.  85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

6 Τροποποίηση ονομασίας της Μουσικής Σχολής 
«ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΒΕΣΚΡΑ Ι.Κ.Ε.».

7 Άρση άδειας ωδείου με την ονομασία «Έντεχνο 
Ωδείο Τρικάλων».

8 Αντιστοίχιση μίας (1) θέσης ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 
του Οργανισμού / Εσωτερικού Κανονισμού Λει-
τουργίας του Δήμου Σκοπέλου με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 38995 (1)
’Εγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 199/2024 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω-

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999, Α’ 57) (ΚΟΚ).

5. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολι-
τών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2910

30341



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30342 Τεύχος B’ 2910/23.05.2024

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκε-
ντρωμένων Διοικήσεων».

10. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/01.06.2020 απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
«Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας» (ΑΔΑ: ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ), όπως συμπλη-
ρώθηκε και ισχύει.

12. Την υπ’ αρ. 86780 υπουργική απόφαση «Διορι-
σμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

13. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
«Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφορια-
κών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους 
χερσαίους χώρους λιμένων».

14. Το άρθρο 25 της υπουργικής απόφασης «Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προο-
ρίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 6213/2022).

15. Το υπ’ αρ. 35172/25-04-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως 
ληφθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπη-
ρεσία, υπ’ αρ. 199/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αθηναίων που αφορά σε κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις, με τα συνημμένα της.

16. Την Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων του Δήμου Αθηναίων και την υπ’ αρ. 348/2024 
πράξη της Δημοτικής Επιτροπής.

17. Την υπ’ αρ. 199/2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων, για τις υπόψη κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου 
Αθηναίων, ως προς την τοποθέτηση των πινακίδων σε 
βάρος του Κ.Α. Φ30/6654.003 του έτους 2024, όπου 
υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 70.000 € και ως προς 
τη διαγράμμιση η οποία θα καταλογιστεί σε βάρος του 
Κ.Α. Φ30/6661.001 του έτους 2024, όπου υπάρχει εγγε-
γραμμένη πίστωση 100.000 €,

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και 

στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της πε-
ριοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση του καθορισμού χώρου στάσης - στάθ-
μευσης ενός οχήματος ΑμεΑ επί της οδού ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ 
ΑΙΓΙΝΗΤΟΥ, πλησίον της εισόδου του Νοσοκομείου 
«ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ». Η χωροθέτηση θα γίνει στη θέση ελεγ-
χόμενης στάθμευσης, πριν την είσοδο του Νοσοκο-
μείου, στην αριστερή πλευρά κατά τη φορά κίνησης 
των οχημάτων.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋπο-
θέσεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάν-
σεις (πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Ιλίου σε κατάλληλες θέσεις εκτός 
του οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπό-
διστη και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και 
των πεζών.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία 
(ΑμεΑ) και η δημιουργία της θέσεως να γίνει σύμφωνα 
με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές (14 σχετ.).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσε-
ων στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αθηναί-
ων, βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

7. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσε-
ων (κινδύνου, πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώ-
νουν και διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της 
κυκλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, 
σύμφωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

8. Να τηρούνται απαρέγκλιτα οι διατάξεις του άρ-
θρου 34 του ΚΟΚ.

9. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. Επί-
σης, κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά περι-
γραφείσες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
σε αυτό, διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με 
αντίστοιχες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προ-
γενέστερες συνημμένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές 
εκθέσεις, μελέτες, σχέδια ή σκαριφήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Μαΐου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30343Τεύχος B’ 2910/23.05.2024

 Αριθμ. 30992 (2)
Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας σε 24ωρη 

βάση, καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες των υπηρεσιών Περιβάλλο-

ντος και Ποιότητας Ζωής (Πολιτικής Προστασί-

ας, Καθαριότητας) και Τεχνικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Δομοκού. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 36 και 171 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 5 και της παρ. 2 του άρθρου 
7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

δ) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ε) του άρθρου 8 του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 83/2024 (ΑΔΑ: Ε6ΣΠΩ9Α-87Υ) (Ορθή 
Επανάληψη) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δο-
μοκού (πρακτικό 9/2024).

3. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την ανωτέρω απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δομοκού, 
υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις, στους παρακάτω 
ΚΑΕ του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2024: 
Κ.Α.20.6011.001, Κ.Α.20.6051.001, Κ.Α.25.6011.001, Κ.Α. 
30.6021, Κ.Α. 30.6052.001 ενώ ανάλογες πιστώσεις θα 
εγγραφούν στους προϋπολογισμούς του Δήμου Δομο-
κού και στα επόμενα οικονομικά έτη, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση εφεξής 24ωρης λειτουργί-
ας καθώς και λειτουργίας κατά το Σάββατο, με υποχρε-
ωτικά παρεχόμενη αναπληρωματική ημέρα ανάπαυσης 
άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προσεχούς εβδομάδας, 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπηρεσιών Πε-
ριβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής (Πολιτικής Προστασίας 
και Καθαριότητας) και Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Δομοκού, προκειμένου να ανταποκρίνονται στις αυξη-
μένες υποχρεώσεις που απορρέουν από τα πεδία των 
αρμοδιοτήτων τους, λόγω της ιδιοτυπίας της λειτουργίας 
και των εργασιών τους και συγκεκριμένα για συνολικά 
δέκα εννέα (19) υπηρετούντες τακτικούς υπαλλήλους 
των ανωτέρω υπηρεσιών ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
(Πολιτική Προστασία, Καθαριότητα)

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
(ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ) Τρεις (3)

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ Τρεις (3)

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ Τέσσερις (4)

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ Πέντε (5)

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ Ένας (1)

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ Ένας (1)

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ Δύο (2)

Η ως άνω λειτουργία των ανωτέρω αναφερόμενων 
υπηρεσιών κρίνεται επιβεβλημένη λόγω των αναγκών:

- Εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών Περιβάλλο-
ντος και Ποιότητας Ζωής (Πολιτικής Προστασίας και 
Καθαριότητας) και Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου και 
άμεσης εξυπηρέτησης των δημοτών, δεδομένης της με-
γάλης πλέον γεωγραφικής έκτασης του Καλλικρατικού 
Δήμου Δομοκού,

- έγκαιρης αποκομιδής των απορριμμάτων και καθα-
ρισμού των κοινόχρηστων χώρων για διαφύλαξη της 
δημόσιας υγείας, ειδικά κατά τις περιόδους όπου σημει-
ώνεται αύξηση της τουριστικής κίνησης, οπότε και αύξη-
ση του όγκου των απορριμμάτων, καθώς και κατά τους 
εορτασμούς των θρησκευτικών και τοπικών εορτών και 
λοιπών εκδηλώσεων, οι οποίες δύναται να λαμβάνουν 
χώρα σε μη εργάσιμες ημέρες, σε συνδυασμό με τις με-
γάλες χιλιομετρικές αποστάσεις των Κοινοτήτων από την 
έδρα του Δήμου και από το χώρο του ΧΥΤΑ καθώς και 
τις γεωμορφολογικές συνθήκες του οδικού δικτύου των 
Κοινοτήτων οι οποίες στην πλειονότητά τους βρίσκονται 
στον ορεινό όγκο του Δήμου,

- άμεσης αποκατάστασης των βλαβών στα δίκτυα 
ύδρευσης του Δήμου, είτε λόγω της παλαιότητας του 
δικτύου είτε λόγω των απρόβλεπτων και δυσμενών και-
ρικών συνθηκών,

- λήψης άμεσων προληπτικών και κατασταλτικών μέ-
τρων καθώς και μέτρων για την αντιμετώπιση και απο-
κατάσταση των εκτεταμένων ζημιών και καταστροφών 
που συμβαίνουν στην περιοχή του Δήμου από έντονα 
έκτακτα και επικίνδυνα καιρικά ή φυσικά φαινόμενα καθ’ 
όλη τη διάρκεια του χρόνου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30344 Τεύχος B’ 2910/23.05.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 16 Μαΐου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   

Ι

(3)
Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου της 

Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

 Με την υπ’ αρ. 77-11/31.03.2024 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, η οποία εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 
(Α’  21), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο  87 του 
ν. 4483/2017 (Α’ 107), την υπ’ αρ. 9/8402/16.03.2016 και 
την υπ’ αρ. 33/39456/17.11.2017 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, την 
υπ’ αρ. οικ.4581/761/17-01-2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικού Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, την υπ’ αρ. 13865/2647/17.02.2023 αίτηση της 
ΑΘΗΝΑΪΔΑΣ ΣΤΗΝΙΟΥ, εγκρίνεται η αύξηση του ωραρίου 
εργασίας της υπαλλήλου ΑΘΗΝΑΙΔΑΣ ΣΤΗΝΙΟΥ του Ανα-
στασίου, κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Εργατών Γενικών Κα-
θηκόντων, η οποία εργάζεται με μερική απασχόληση με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
μέχρι και το ανώτατο όριο της πλήρους απασχόλησης, 
ήτοι σαράντα (40) ώρες εβδομαδιαίως, προκειμένου να 
καλυφθούν οι αυξημένες ανάγκες της Π.Ε. Ζακύνθου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

(Αρ. βεβ. της Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Ε. Ζακύνθου 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων: οικ.4581/761/17-01-2024).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου: 31667/12.04.2024). 

 Με εντολή
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Τμήματος Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και Νομικών
Προσώπων Κέρκυρας

ΜΑΡΙΑ ΚΡΕΜΟΝΑ   

Ι

 Αριθμ. 77805 (4)
Διενέργεια εκουσίου αναδασμού του αγροκτή-

ματος Παπαγιάννη του Δήμου Φλώρινας της Π.Ε. 

Φλώρινας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 282 και της παρ. 3 του 

άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 6405/19-01-2022 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 563).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 4 και 6 του ν. 674/1977 
«Περί αναδασμού της γης και μεγεθύνσεως των γεωργι-
κών εκμεταλλεύσεων και άλλων τινών διατάξεων» (Α’ 242).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 3147/2003 «Ρύθ-
μιση θεμάτων αγροτικής γης, επίλυσης ζητημάτων απο-
κατασταθέντων και αποκαθισταμένων κτηνοτρόφων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 135).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 39 του ν. 4235/2014 «Διοι-
κητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή 
της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς 
των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προ-
στασίας των ζώων και άλλες διατάξεις του ΥΠ.Α.Α.Τ» 
(Α’ 32).

6. Το γεγονός ότι κατά του καταρτισθέντος - από το 
Τμήμα Αναδασμού και Τοπογραφίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Φλώρινας της Διεύθυνσης Εγγείων Βελτιώσε-
ων της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας - πίνακα, επί 
συνόλου σαράντα έξι (46) κτηματιών υποβλήθηκε μια 
ένσταση περί μη επιθυμίας του Αναδασμού.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού ή του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας, αποφασίζει:

Να γίνει εκούσιος αναδασμός στην περιοχή της Τοπι-
κής Κοινότητας Παπαγιάννη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Φλώρινα, 16 Μαΐου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 278 (5)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 96/2023 πράξης αντι-

στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-

τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Κερατσινίου-Δραπετσώνας με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ-ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tων παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Κερατσινίου-Δραπετσώνας, όπως δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ Β’ 1629/2012, καθώς και τις τροποποιήσεις του ΦΕΚ 
Β’ 3270/2014, Β’ 1653/2015, Β’ 1038/2016, Β’ 177/2017, 
Β’ 3713/2017.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30345Τεύχος B’ 2910/23.05.2024

2. Την υπ’ αρ. 96/2023 πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμε-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Κερατσινίου - Δραπετσώνας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 1895/2023.

3. Την υπ’  αρ. 211/2023 τροποποίηση της υπ’  αρ. 
96/2023 πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Κερατσινίου-Δραπετσώνας με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 4175/2023 
(Διόρθωση Σφάλματος Β’ 4460/2023).

4. Την υπ’  αρ. 406/2023 τροποποίηση της υπ’  αρ. 
96/2023 πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Κερατσινίου-Δραπετσώνας με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 5153/2023.

5. Την υπ’  αρ. 79/2024 τροποποίηση της υπ’  αρ. 
96/2023 πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλά-

δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Κερατσινίου-Δραπετσώνας με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
Β’ 875/2024.

6. Την υπ’ αρ. 11751/17-2-2023 βεβαίωση για μη πρό-
κληση δαπάνης της Π.Ο.Υ. σύμφωνα με το άρθρο 205 
του ν. 4555/2018.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 περί 
αρμοδιοτήτων του Δημάρχου.

8. Τις υπ’ αρ. 2/2024 και 13/2024 (σε ορθή επανάληψη) 
αποφάσεις του Δημάρχου Κερατσινίου-Δραπετσώνας 
περί ορισμού και αρμοδιοτήτων αντίστοιχα του Γενικού 
Γραμματέα του Δήμου, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας 
προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, όπως 
περιλαμβάνεται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Κερατσινίου-Δραπετσώνας, με τον οριζόμενο 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέο κλάδο και ειδι-
κότητα, ως ακολούθως:

Α. ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
Β1. ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗΣ ΘΕΣΗ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ
ΚΙΝΟΥΜΕΝΗΣ ΕΙΚΟΝΑΣ/

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ 
ΓΡΑΦΗΜΑΤΟΣ

1 ΔΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ

ΔΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ 1

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Μαΐου 2024

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΕΦΑΛΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 17897 (6)
Τροποποίηση ονομασίας της Μουσικής Σχολής 

«ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΒΕΣΚΡΑ Ι.Κ.Ε.». 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. 28 του τομέα στ’ (Παιδείας, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού) της παρ. Ι του άρθρου 75 του Κώδικα Δή-
μων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114), όπως προ-
στέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 
(Α’ 87) και του άρθρου 95 του ν. 3852/2010,

β. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του β.δ. 16/1966 «Περί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7),

γ. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302),

δ. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595),

ε. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφασης «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123),

στ. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινής υπουργικής απόφασης «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30346 Τεύχος B’ 2910/23.05.2024

ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτι-
κών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρτη-
μάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» 
(Β’ 693).

2. Την παρ. 1 του άρθρο 58 του ν. 3852/2010 περί αρ-
μοδιοτήτων του δημάρχου.

3. Την υπ’ αρ. 27933/14-08-2019 (Β’ 3274) απόφαση 
του Δημάρχου Αγίου Δημητρίου περί χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικής Σχολής επί της οδού 
Λεκανίδη 5 στον Δήμο Αγίου Δημητρίου, με την επωνυ-
μία «ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΒΕΣΚΡΑ ΙΚΕ».

4. Τις υπ’ αρ. 11057/22-03-2024, 16129/29-04-2024 και 
17255/13-05-2024 αιτήσεις της Κραββαρίτη Σοφίας ως 
νομίμου εκπροσώπου της εταιρείας ΒΕΣΚΡΑ Ι.Κ.Ε., για 
τροποποίηση του ονόματος της «ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 
ΒΕΣΚΡΑ Ι.Κ.Ε.», με συνημμένα τα απαιτούμενα δικαιο-
λογητικά, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 27933/14-08-2019 
(Β’ 3274) απόφαση χορήγησης άδειας ίδρυσης και λει-
τουργίας Μουσικής Σχολής της εταιρείας ΒΕΣΚΡΑ Ι.Κ.Ε. 
ως προς την ονομασία, η οποία θα είναι «ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟ-
ΛΗ ΒΕΣΚΡΑ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ».

2. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άγιος Δημήτριος, 17 Μαΐου 2024

Ο Δήμαρχος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 28141 (7)
Άρση άδειας ωδείου με την ονομασία «Έντεχνο 

Ωδείο Τρικάλων». 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. 28 του τομέα στ’ (Παιδείας, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού) της παρ. Ι του άρθρου 75 του Κώδικα Δή-
μων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114), όπως προ-
στέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 
(Α’ 87) και του άρθρου 95 του ν. 3852/2010,

β. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του β.δ. 16/1966 «Περί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7),

γ. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302),

δ. της υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 υπουργι-
κής απόφασης «Καθορισμός προ-διαγραφών κτιρίων για 
στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β 1595),

ε. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφασης «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123),

στ. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινής υπουργικής απόφασης «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’ 693),

ζ. των υπ’  αρ. 44824/22.7.2013 (Β’  1854) και 408/
2013/16-9-2013 (Β’ 2466) αποφάσεων του Δήμου Τρικ-
καίων για άδεια ίδρυσης, λειτουργίας και μετονομασίας 
του Έντεχνου Ωδείου Τρικάλων,

η) της περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 7 του υπ’ αρ. 
16/23.12.1965 β.δ. (Α’ 7/1966) σύμφωνα με το οποίο 
«Άδεια ιδρύσεως και λειτουργίας ιδιωτικού μουσικού 
ιδρύματα αίρεται, καθ’ ον τρόπον χορηγείται, δια τους 
κάτωθι λόγους:

α) Εάν το ίδρυμα διέκοψεν επί δύο, συνεχή σχολικά 
έτη την λειτουργίαν του»,

θ) της υπ’ αρ. 4/2024 απόφασης του Δημάρχου Τρικ-
καίων Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων 
«Με εντολή Δημάρχου».

2. Το υπ’ αρ. 187447/25-04-2024 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού, σύμφωνα με το οποίο ζητείται η άρση 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του Έντεχνου Ωδείου 
Τρικάλων, διότι το ανωτέρω ωδείο δεν έχει λειτουργήσει 
για περισσότερο από δύο έτη, αποφασίζουμε:

1. Αίρουμε την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας του Έντε-
χνου Ωδείου Τρικάλων, διότι το ανωτέρω ωδείο δεν έχει 
λειτουργήσει για περισσότερο από δύο έτη, σύμφωνα με 
το υπ’ αρ. 1874447/25-4-2024 έγγραφο του Υπουργείου 
Πολιτισμού.

2. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δήμου Τρικκαίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 16 Μαΐου 2024

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΑΚΚΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 2889 (8)
Αντιστοίχιση μίας (1) θέσης ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 

του Οργανισμού / Εσωτερικού Κανονισμού Λει-

τουργίας του Δήμου Σκοπέλου με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες.   

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης (Β’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του 
ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συ-
ντροφιάς - Πρόγραμμα "ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 169).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30347Τεύχος B’ 2910/23.05.2024

3. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 15 του 
π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 
φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232).

4. Την υπ’ αρ. 878/13-02-2023 πράξη αντιστοίχισης 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Δή-
μου Σκοπέλου, με τους νέους κλάδους και ειδικότη-
τες του π.δ. 85/2022, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
Β’ 1361/2023.

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσίας του Δήμου 
Σκοπέλου (Β’ 2159/2011).

6. Την υπ’ αρ. 1607/14-03-2024 απόφαση η οποία 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ.21006/20-03-2024 όμοια του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας, περίληψη της οποίας δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ Γ’ 997/2024, με την οποία διορίστηκε ο 

Τσακρίδης Απόστολος του Θεοχάρη, σε κενή οργανι-
κή θέση, κατηγορίας/κλάδου ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών, με 
βαθμό Δ’.

7. Την υπ’ αρ. 2888/13-05-2024 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. 
του Δήμου Σκοπέλου, για τη μη πρόκληση δαπάνης σύμ-
φωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

8. Το γεγονός ότι, η ανωτέρω θέση ήταν δεσμευμένη 
για το λόγο ότι είχε συμπεριληφθεί στην υπό στοιχεία 
13Κ/2021 προκήρυξη του ΑΣΕΠ και ως εκ τούτου δεν 
μπορούσε να αντιστοιχιστεί με τους νέους κλάδους και 
ειδικότητες του π.δ. 85/2022, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
που περιλαμβάνονται στον Ο.Ε.Υ. (Β’ 2159/2011) του 
Δήμου Σκοπέλου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, με 
τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ
Ηλεκτροτεχνιτών 1 ΔΕ

Τεχνικού
ΔΕ 

Ηλεκτροτεχνιτών 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σκόπελος, 13 Μαΐου 2024

Ο Δήμαρχος

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΠΕΡΙΣΣΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30348 Τεύχος B’ 2910/23.05.2024

*02029102305240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-05-23T19:25:51+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




